De Vocatione Efficaci, lib.

In Epiftolas ad Romanos,

Ad Ephesios.

In Danielem.

In Joannem.

Et caetera, quae alias a nobis enumerata ſunt. Claruit anno virginici partus 1590, dum Scotici regni clavum dirigeret Jacobus Sextus.

DE PATRICIO ADAMSONO.

PATRICIUS ADAMSONUS, Archiepiscopus S. Andreae, genere et natione Scotus, patria Strathernenfis, juvenis naturali pollebat industria; Andreapolin missus ad studia, felicitis ingenii beneficio non vulgares in literis fecit progressus, bonorum auctorum lectioni addictus, teneros annos in scholis feliciter exegit. Peracto itaque philofophiae cursu, vir primas consequi et animo intendens et totis viribus contendens, alacriter ad theologica se accinxit studia, et totum se divinis mancipavit obsequiis. Vir pius et doctus, multisque donis ornatissimus: carminis cultissimi tam felix auctor erat, ut si huic studio se totum dare maluisset, illustres quosque poetas aequare facile potuerit; ad philosophiae simul et theologiae culmen progressus fecit tam serios, ut pares non solum multis post se parasangis relinqueret anticipans, sed et superiores exuperaret brevi, vel saltem profectu adaequaret. Aderant huic eruditioni pietatis amor, et facundia quaedam naturalis; itaque mox varia ecclesiae munia subire coepit; doctrina igitur comite, virtute duce, faultrice fortuna, fausta illi omnia successerunt. Rex illi contulit archiepiscopatum Sancti Andreae, et in Angliam profectus, a regina humaniter suscipitur. Vir in divinis Scripturis studiosus et eruditus, in secularibus literis valde peritus, vita quoque, et sanctitate conversationis, insignis, et ob id idem singulariter dilectus: concionator exquisitus, suavitate et docendi gravitate admirationem populi in se convertit universi. Promotus autem ad archiepiscopatum, oculis regis et magnatum gratiosus esse coepit; praelatis, clero, et populo non adeo carus, utpote qui regis, non ecclesiae pastorum aut populi suffragiis electus: unde postea apud omnes male audire coepit; hinc docti viri, quod contra statuta ecclesiae Scoticae illud munus susceperat, varie in eum insurgunt, et inter alios Andreas Melvinus variis epigrammatibus eum prosequitur; neque etiam ab eo tempore quicquam ei feliciter successit, mutata fortuna

qua prius ufus erat. Sed ad hominis eruditionem quod attinet, plurima fcripfit opufcula, e quibus Londini impreffa funt tomis duobus, cura Thomae Volufeni, illius nepotis, quae antea non extabant. Scripfit

Gratiarum Aétionem illuftr. et potentifs. Principi D. Elizabethae Angliae, Franciae, et Hiberniae Reginae, propter, etc. carmine heroico.